
Blauwe zone op het parkeerterrein voor

sportcomplex De Dioscuren.

Reg.nr.: 16.037903

Burgemeester en wethouders;

overwegende dat:

het merendeel van het aantal beschikbare parkeerplaatsen op het parkeerterrein voor sportcomplex

De Dioscuren wordt gebruikt voor lang parkeren door onderwijzend personeel van basisschool De

Heijcant, basisschool ’t Talent en het Elde College;

er onvoldoende parkeerruimte beschikbaar is voor kortparkeerders;

de parkeerdruk op het parkeerterrein voor sportcomplex De Dioscuren zo hoog is opgelopen dat het

beoogde gebruik, het afwikkelen van het autoverkeer tijdens het halen en brengen van kinderen van

en naar basisschool De Heijcant en basisschool ‘t Talent stagneert;

de hoge parkeerdruk leidt tot zoekverkeer en ongewenste verkeersbewegingen in de omgeving;

steeds meer gebruik wordt gemaakt van (parkeer)ruimte in straten in de omgeving van deze scholen;

dit leidt tot ernstige overlast in die straten;

die overlast niet meer met handhaving of acties van de scholen beheersbaar is;

gezocht is naar een manier om het gebruik van het parkeerterrein te optimaliseren;

verbetering van het gebruik van het parkeerterrein is te realiseren door het reguleren van de gebruiks-

duur;

door ongeveer 80 plaatsen te voorzien van een maximale gebruiksduur de benuttingsgraad aanzienlijk

verhoogd wordt;

hierdoor meer ruimte ontstaat voor het halen en brengen van kinderen voor genoemde basisscholen;

de overlast in de omgeving afneemt;

een bijkomend voordeel is dat er ruimte ontstaat voor kortstondige bezoekers (zgn. kortparkeerders)

van de scholen en het sportcomplex en die bezoekers ook niet meer in de omgeving op zoek moeten

gaan naar parkeergelegenheid;

aan de parkeerbehoefte van het onderwijzend personeel van basisschool De Heijcant, basisschool ’t

Talent en het Elde College wordt tegemoet gekomen door op loopafstand parkeerruimte te creëren;

door het instellen van een blauwe zone op een gedeelte van het parkeerterrein voor sportcomplex De

Dioscuren de parkeerdruk vermindert, het gebruik van het parkeerterrein optimaliseert en de overlast

in de straten in de omgeving vermindert;

het gewenst is om een blauwe zone in te stellen van maandag tot en met vrijdag van 08:00 uur tot 16:00

uur;

en

dat, overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW)

overleg is gepleegd met de korpschef van het regionale politiekorps.

besluiten:

door het plaatsen van verkeersborden model E10 en E11 (begin blauwe zone en einde blauwe zone)

van Bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en bijbehorende markeringen

een blauwe zone met beperkte gebruiksduur van 2 uur in te stellen op het gedeelte van het parkeerterrein

voor sportcomplex De Dioscuren, zoals aangegeven op bijbehorende tekening;

Nr. 45368

STAATSCOURANT 26 augustus

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 45368 26 augustus 20161



de blauwe zone in te stellen van maandag tot en met vrijdag van 08:00 uur tot 16:00 uur

het eerder genomen besluit d.d. 10 augustus 2016 met kenmerk 16.036815 in te trekken.

Geldigheid en uitvoering verkeersmaatregel

Het instellen van een blauwe zone is een besluit zoals genoemd in artikel 15 van de Wegenverkeerswet.

Een dergelijk besluit treedt normaliter na het verstrijken van de bezwarentermijn van zes weken in

werking. In dit geval wordt de bezwarentermijn echter niet afgewacht. Deze verkeersmaatregel treedt

met ingang van het nieuwe schooljaar in werking. De verkeersborden en markeringen worden bij aanvang

van het schooljaar op maandag 5 september 2016 geplaatst en aangebracht.

Bezwaar

Als u het niet eens bent met dit besluit, kunt u binnen zes weken na de datum van bekendmaking een

bezwaarschrift indienen. Dit richt u aan burgemeester en wethouders van Schijndel, Postbus 5, 5480

AA Schijndel.

Hierin vermeldt u in ieder geval:

uw naam

uw adres

een omschrijving van het besluit

de motivering van uw bezwaar

de datum

uw handtekening

In spoedeisende gevallen kunt u gelijktijdig de voorzieningenrechter van de rechtbank Oost-Brabant

verzoeken om een voorlopige voorziening te treffen. Het verzoek richt u aan de voorzieningenrechter

van de rechtbank Oost-Brabant, Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch. Hiervoor brengt de rechtbank

u kosten in rekening.

U kunt ook digitaal een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij genoemde rechtbank via

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische

handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden.

Schijndel, 18 augustus 2016,

burgemeester en wethouders,

de secretaris,

F.A.A. van Geffen

 

de burgemeester,

J. Eugster - van Bergeijk

Staatscourant 2016 nr. 45368 26 augustus 20162


